
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS 
PODER EXECUTIVO 

Gabinete da Prefeita 

  

Prefeitura Municipal de Placas Página 1 

Portaria nº 051/2017 
 

DISPÕE SOBRE A 

NOMEAÇÃO DOS FISCAIS 
DE CONTRATO DE 
COMPRAS E DE OBRAS E 
DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

A Excelentíssima Prefeita Municipal de Placas, LEILA RAQUEL 

POSSIMOSER BRANDÃO, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo Art. 67 da Lei de Licitação, R E S O L V E : 
 
Art. 1º Fica nomeada a Dra. EDMÁRIA DE OLIVEIRA CORREIA 
para a função de fiscal de contrato de licitações, cujo objeto seja 

compras e serviços do Município de Placas. 
 
Art. 2º Fica nomeada a Dra. SIMONE ZANELLA para a função de 
fiscal de contrato de licitações, cujo objeto seja obras do Município 
de Placas. 
 

Art. 3º A execução do contrato deverá ser acompanhada e 
fiscalizada pelas fiscais nomeadas por esta Administração. 
§ 1o  O representante da Administração anotará em registro 
próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do 
contrato, determinando o que for necessário à regularização das 
faltas ou defeitos observados. 

§ 2o  As decisões e providências que ultrapassarem a competência 
do representante deverão ser solicitadas a seus superiores em 
tempo hábil para a adoção das medidas convenientes. 
 
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor a partir da sua publicação. 
 

Gabinete da Prefeita, em 10 de outubro de 2017. 
 
 

 

LEILA RAQUEL POSSIMOSER BRANDÃO 

Prefeita Municipal de Placas 

 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS 
PODER EXECUTIVO 

Gabinete da Prefeita 

  

Prefeitura Municipal de Placas Página 2 

C E R T I D Ã O D E P U B L I C A Ç Ã O 

 

Certifico para os devidos fins de direito que houve a publicidade 

necessária do presente ato no mural da Prefeitura e no Diário 

Oficial do Estado do Pará, conforme determina a Lei Orgânica 

Municipal no dia ________/___________/___________. 

 
 

GILSON FERREIRA DE MACEDO 

Chefe de Gabinete da Prefeitura 

Decreto nº 005/2017 

 


		2017-10-10T09:16:48-0300
	LEILA RAQUEL POSSIMOSER BRANDAO:20503725234




